г. Москва

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДlИЧЕСТВЕ JlЪ 6//
ФГАОУ ВО <еУД>> rr ГБОУ <<ВсшпIковск.я школа>

,l:/ rl.-7
<<16, v

Федеральное государственное автономное образовательное JлIреraценне высшего
образованпя <Фосспйсrgй унпверситет дру*бы народовD, именуем(Е в дальнейшем <<Универитеп>,
осуществJIяющее образовательнlrю деятельность на основirнив лицензии на ос)rцlествление
обраювательной деягельности от 23 декабря 2014 г. Nэ l204, выданной Федеральной слУжбой по надзору
в сфре образомния и науки бессрочно, и свидетельства о государственной акц'едитации Ns328l от 25
оrгября 2019 г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образовмия и науки на срок до 25
окгября 2025 г., в лице прорекюра по органязации приема Натальи ивановны Чесноковой,
действующего на основании довеРенности Ne 0036-09nz-65 от О8,о4.2022 г., с одной стороны, l,

гос5rдарственное бюдrсетное обrцеобразовательное ).чре2aцение города Москвы
<<Вешняковская школд>), именуемое в дальнейшем (Школа>, имсющее лицензию на осуществление
образовательной Деятельности oT20.06.20l9 г. N9 040140, выданной ,Щепартаментом образовilния и науки
города Москвы бессрочно и свидетельство о к)сударственной аккредитации oT_l7.06.20t9 г._Ns 004900,
выданноЙ -ЩепартаменюМ образованиЯ юродд МосквЫ на срок дО 18.04.2024 г., в лице дирекгора
Ткаченко Евгении Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее
совместно именуемые Стороны, договорились о закJIюченlrи межщt собоЙ настоящего соглашения о
сотудничестве (да.пее - Соглашение).

r. прЕдмЕт согллшЕния
1.1. В целях формиромния предпрофессиональных умений, обеспечения осознанного выбора

профессии и формирования таекгории дльнейшего обучения в Уншверситете, Стороны закJIючиJп{
соглашение о пекоммерческом со,грудничестве в области организации учебпого процесса,
подгоmвке в Вуз по общеобразовательным предметам, в pilJr{kо( непрерывной программь! кшкола-
ВУЗ>. По настоящему соглашенпю Сторояы обязуются совместно действовать без образования
юрид{ческого лица.

1.2. Настоящий договор является рамочным, т.е. определяющим структуру, принципы и общие правила
взаимоотношений сторон. В paMKiD( настоящего договора Стороны моryт закпючатъ отдельные
договоры и допоJIнительные соглiлшения в ш{сьменной форме, пр.ryсматцвающие конкретные
условии н процедуры взаимодействия Сmрон. Таюrе доюворы и дополнительные соглашения
становятся неотъемлемой частью пастоящеm договора и доJDкны содержать ссылку па него.

1.3. Сотудвячество в pilMкax настоящего Соглашения основьвается на принципttх законности,
добросовестности, равноправия и соJмдарности ивтересов и делового со.грудничестм Сторон.

2. ФОРМЫВЗЛИМОДЕЙСТВИЯ
В целях ремизации сотудничества Стороны взаимодейств)лот межд/ собой сле,ryющим образом:

2,1. Уппверситег:
2.1.1. Содействует Школе в выявлении обучающихся, мотивированных к освоению
_ _ _ предпроФссион.шьных умений в сфере предпрфессиональной де"rелiно"-;
2.1.2. Предоставляет рекомендации Школе по вопросам разработки образовательных программ для

облающихся классов;
2.1.3. Предоставляет Школе информационные и методические материil,лы с целью информирования

об;rчающихся об условиях посryпления и обучения в Университете, о nunpu"n""n"*
подгоювки/специальностях Университета;

2.1.4. Организовывает и проводит дпя учащихся классов мастеркJIассы с участlем профессорско-
преподавателюкого состава Универитета, ожрытые уроки в музеях Универитета, ссминары,
научно-практиqеские конференIци, оJплмпиады и другие мероприятия в целях ознакомления
)дащихся с содержанием профессиональной деятельности, формировапия предпрофессионмьньrх
умений и т.д.;

2,1,5. Участвует в организации исследоват€льской деятельности учаtrпхся в творческих лабораторпях и
научrтьж обществах по профильным дисциплинам;

2.1.б. Предоставляет Школе акryальную информачию о мероприятиях, проводимых в рамках программы;
2.1.7. Приглашает представителей Школы к участию В рабmе'у"lебно_мjrод"ч""*rпх ceMnrupob, *pyrn"o

столов и прохождепию курсов повышения квашфикации, организуемьrх Университеюм.

Z0?/года

lОрtiдхчосхоо управленrЕ: Соrласовано 1 9.О5.2О22
_ Цокtрмноaопрофильхоrодовt,зовсхоrообразованяя.Унtкум..:
соrласовано t9.05.2022 llll lillll l1lllill llll ll llil ll

2.2. Школа:
2.2.1. Содействует Университеry в выявлении обучающихся, мотивированных к освоению

предпрофессхонrrльных умений в сфере предпрфессиональной деятельности;
2.2.Z. С учетом рекомендацпй Универитета рaврабатывает }i внедряет новые обрщовательные

проекты, направленные fiа качественное уJryчшение образовательного уровня школьников и
формирование у них Jмчностных качеств, необходимых для буryцей профессии;

2.2.3. Оргаrмзовывltет и проводит специализированные интеллекryальные состязания, в юм числе
олимпиады и конкурсы, круглые столы, конференции, симпозиумы и иные образомтельные и
культурньж мероприямя с целью вьlявления наиболее талантливых учапцхся и оказания им
содействия в развитии и поJryчении образования;

2.2.4. Обеспечивает участие обучающихся предпрофессиона,rьяых классов в прzrктиках, MacTep-KJlacczDq
экскурсиях и других мероприятиях, проводимых Университетом;

2.2.5. ОсучествJIяет информирование школьников об условияr( поступления и обlrчения в
Университете, используя информационные и методические материалы, предосtшленные
Университетом, а TaIoN(e иные материа:lы, разработанные Сторонами совместно;

2.2.б. Проводит профориентационную рабоry среди школьников с целью дальнейшего поJryчения
профессионального образования в Университете по выбранному направлению подготовки
(специальности);

2,2.7. Участвует в организацпи и совместном проведении конкурсов, кругльж столов, оJlимпиад,
конфернций, симпозиумов и иных образомтельньж и культурных мероприятий.

3. ФИНЛНСОВЫЕ И ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Ни одна из Сторон, в paMкirx настоящего Соглашения, не берет на себя никаких финансовых
обязательств.

3.2. Настояцее Соглашение усmнавли&rет только общие направления, формы и принциьI
ВзаИМодеЙствия Сmрон, Финансовые обязательства Сторон устанавrIимются на основании
отдельно зfiслюченныr( договоров.

3.3. Настояцее Соглашение не влечет возникновение обязательств по выпоJIнению работ и ок:ц}анию

усrryг какой-л.rбо из Сторон, по передаче друг друry имущестм (в том числе имущественных прав),
перечrслению денежных средств, не предполагает извлечение прибыли, распределение ее между
Сmронамп и ведения совместного баланса. Сторонь! признают, что ни одна из Сторон не будет
действомть в качестве агента другой Стороны, за искJIючением сJryчая закIтючения
соответствуюLщ.{х договоров и соглашений.

3.4. Настоящее Соглашение не явJIяется предварительным договором. Стороны не принимают на себя
обязанности на основании неm заключить в дальнейшем другие договоры (соглашеrтия) и не вправе
поIlрt(дать к этому друг друга в судебном порядке.

3.5. ,ЩоПоrпrительные образовательные усJIугиl за рамками учебного плана Школы, ока:lывilются
Университетом в соответствии с законодатеJIьством Российской Федерации в области образования
на осномнии отдеJьньп договоров об образовании.

4. СРОКИ, ПРОЛОНГЛЦИЯ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ СОГJIАШЕНИЯ

4.1. Соглашеrтие всц/пает в сиrry с момента подписания и действует до 3l мая 2025 года и может быть
продлено по соглашеЕию Сторон.

4.2. Насmящее Соглашение может быь досрочно расторгнуто по соглашению Сторон rмбо по
тебовiшию одlой из Сmрон в порядке и по основаниям, преryсмотенным действуrоцим
законодатеJIьством Российской (Dедерации.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5,1. Все споры и разногласия, которые моryт возникнуть из настоящего Соглашения иrм в связи с ним,
будlт разрешаться путем переговоров междl Сторонами.

5.2. В случае, если Стороны не моryт прийти к соглашению в соответствии с п. 5.1., то все споры и
разногласия подлежат рассмотрению в суде,

Юридичосхоеtправление: Соrласовано l9,o5.2022
Цaктр многопрофильноrо довузовс(оrо образования "Увихум''

согласовано' 9,05.2022
ll ll lillll llllшl lll] ]] llil 1I

6.1.

6.2.

5. rроIIиЕ положЕItия
Стороны йязаны в течение пяти календарных дней извецать друг друга об изменении своих
реквизиmв, наименования, юридическоm адреса,
Стороны обязуются хранить в тайне любую конфиденциальную информацию, полученную от
лругой Стороны в paмкtix настоящего Соглашения, дополнительных соглашений к нему и
отдельньж доrcворов, заключенных ва его основе, за искJIючением случаев, пре.ryсмотренных
законодательство Российской Федерации.
Информация, представJuемая Сторонами друг друry в рамках настоящего Соглашения, считается
конфиденциальной, если это специально оговорено Стороной, предоставляющей информацию.
Все изменения и дополнения к настоящему Соглашенпю действительны, если они совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями еторон.
После подтп,rсания насmящею Соглашения все ссьшки tla вмевrrме место ранее переговоры и
переписку по его закпючению считаются недейстэит€льными.
Ни одна из Сюрон не вправе передавать свои права и обязаttности по настоящему Соглашению
третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.
Все приложения и дополнения, изменения к насюящеlrу Соглашению являются его неотьемлемыми
частrмп.
Насmящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинaлковую юрид{ческую
сиJIу, по одному для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

6.3.

б.4.

б.5.

6,6.

6.7.

6.8.

УНИВЕРСИТЕТ:
Федерагьное государтвенно€ автономн(Е
образовательное учр€ждение высшего
образования <<Российский университет дружбы
народов),
l l7l98, г. Москв4 ул. Мик.rDоtо-Маклая, д.6
тел./факс (495) 433-3G00
инн 772807з720
огрн 1027739l 2з

Прорекгор по приема

Н.И. Чеснокова

м.п.

Юридичесrое управление: Соlласовано,l 9.05.2022
tlerпp мноrопрофrльноrо довузовскоrо образовання'yHrKyM"

соrмсовано l9.05.2022

ШКоJIА:
Государственное бюдкетное общеобразовательное

учрежденпе rcрода Москвы <<Вешняковскаrl

школa))

l l 1402, г. Москва, ул. Аллея Жемчуговой, д. 7
Тел. 8(495)37G51-00
инн 7720291042
огрн l l57746070l29

Е.А.Ткаченко

ll ll lillll lllllшl llll ll llil ll

я
]0

о

\q_

Ф

a/ t
,I7l

9